
Algoritmus volby osoby navržené na děkana 
FEL

(1) Volba osoby navržené na děkana (dále jen “volba děkana”) probíhá podle § 27 odst. 
4 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

(2) Volba děkana probíhá tajným hlasováním v jednom nebo několika kolech 
předvýběru. Mezi jednotlivými koly může proběhnout diskuse. Prvního kola se 
účastní všichni kandidáti na děkana FEL.

(3) V každém kole hlasuje člen AS FEL o každém z kandidátů, kterému může dát hlas 
“pro”, “proti” nebo se zdržet. V každém kole je vyřazen kandidát, který získal nejnižší 
rozdíl počtu hlasů “pro” a “proti” (dále jen “saldo”). Je-li takových kandidátů více, jsou 
vyřazeni všichni takoví kandidáti. Ostatní kandidáti postupují do dalšího kola volby.
Zbývá-li jediný kandidát, hlasuje se dle odst. 4.
Nezbyl-li žádný kandidát, pokračuje se podle odstavce 5.

(4) Pokud se kola účastní jediný kandidát a získal-li v tomto kole nadpoloviční většinu 
hlasů “pro” všech členů AS FEL, je tento kandidát zvolen a AS FEL jej navrhne podle
§ 27 odst. 1 písm. g) na jmenování děkanem FEL.
Není-li tento kandidát zvolen, AS FEL tuto volbu ukončí a vyhlásí novou volbu 
děkana, nerozhodne-li nadpoloviční většinou všech členů o opakování hlasování dle 
Odst. 4.

(5) Mají-li být v jednom kole podle odst. 3 vyřazeni všichni kandidáti, tak se hlasování 
v tomto kole opakuje. Pokud i v takto opakovaném kole získají všichni kandidáti 
stejné saldo, AS FEL tuto volbu ukončí a vyhlásí novou volbu děkana, nerozhodne-li 
nadpoloviční většinou všech členů o opakování hlasování v tomto kole.


